
1111 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°242 I FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE AlfA

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOB1M - Aviso de licitação - Pregão eletrôni17.19120123-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 DE JANEIDE 2024. as 09:0011, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições decopos descartáveis biodegradáveis, transparentes e personalizados de 240m1 e selos, para envase de água, para atender as necessidades do SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOB1M, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim
Fernandes, 570 — Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem corno no endereço eletrônico www.b1Lorg.br — "Acesso identificado no link — acesso publico eno site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs as 11:30hs e das 13:30 as 17:30. Quixerarnobim-Ce, 26 deDezembro de 2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida — Pregoeira.

*I,* *4. ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OL1NDA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, atravésda sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o n° 2023.12.19.10-TP, cujo objeto

CONTRATAÇA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIODE NOVA OLINDA/CE, dc acordo coin as exigencias, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data deabertura marcada para o dia 15 de janeiro dc 2024, as 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, NovaOlinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, ern dias normais de expediente, no horário de 08:00 as12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda. 22 de dezembro de 2023. Samara Pereira de Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.
*** *** *4.*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Isr. 040412.07-2023 ADESÃO — CARONAN°. 001/2023 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE UUROCA — CE, toma pública a sua adesão à Registro de Preços N° 2023.05.09.001, decorrente doPregão Eletrônico N° 2023.05.09.001, realizado pela Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, cedida através do oficio n°. 375/2023, datado de 21 dedezembro de 2023 e aceite pela empresa AG1L COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (EPP) CNPJ n° 30.607.801/0001-80,datado dc 22 de dezembro dc 2023, cujo objeto é AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS EM GERAL E AFINS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE no valor total de RS: 662.410,00 (seiscentossessenta e dois quatrocentos e dez reais). Francisco das Chagas Pereira - Ordenador de despesas da Secretaria de Educação

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°2212.01/2023 APregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramentode propostas de preps e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 2212.01/2023, critériode julgamento menor prep por lote, que sera realizado no dia 10 de janeiro de 2024, as 146, no portal: https://novobbmnet.com.br/, com o seguinteobjeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS E AMBULÂNCIAS PARA 0 MUNICIPIO DE BATURITE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE,CONFORME ANEXO l, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Travessa Cicero Segundo daCosta, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara GleiceMoreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *** *5*
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°2212.01/2023 APregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramentode propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n°2212.01/2023, critériode julgamento menor prep por lote, que sera realizado no dia 10 de janeiro de 2024, is 14h, no portal: https://novobbmnetcom.be, com o seguinteobjeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS PARA 0 MUNICÍPIO DE BATURITE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE,CONFORME ANEXO I, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada it Travessa Cicero Segundo daCosta, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara GleiceMoreira de Oliveira - Pregoeira.

*5* *5* ***
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico n°2023028/ 1DM0 Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o IV 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca osinieressados para participarem no dia 10/01/2024as()9b30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição fardamento,conforrne condições estabelecidas emEdital disponivel nos endereços eletrtinicos: www.klagre.bre www.licitacoes-e.combr em Fortale7a,27dedezembrode2023.
Antonio Paulin° de Albuquerque Neto

PREGOEIRO

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso dc Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL toma público aTP de N°0050412.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃOE MEIOS FIOS NA SEDE, CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 18 de janeiro de 2024, as 08:30 horas,na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta,410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 26 de dezembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA -PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal deCatarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°013/2023— PMC, cujo objeto é a contratação dc empresa para prestação de serviços automotivos para frota de veiculos da prefeitura municipal de Catarina, adisposição das secretarias deste município, mais especialmente na manutenção preventiva e corretiva, através de serviços mecânicos, elétrico, funilaria,pintura, alinhamento e balanceamento tipo Menor Prep por item, corn data de abertura marcada para o dia 12 de janeiro de 2024, as 15:00 horas, na salada Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 27 de dezembro de 2023. Á COMISSÃO.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - TOMADA DE PREÇOS 2212.02/2023-TP - AVISO DE LICITAÇÃO- N° 2212.02/2023-TP. ABERTURA: 12 de janeiro de 2024 as 09h0Omin, receberá propostas para OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAEXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NAS LOCALIDADES DEVAQUEJADOR A LOCALIDADE CORREGO DOS MATOS, LOCALIDADE DE MARRECAS A LOCALIDADE DE CANTAGALO EA LOCALIDADEDE ANGICOS A BOA ESPERANÇA, NO MUNICIPIO DE GROAiRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 — Bairro Centro -Groairas/CE ou (88) 3647.1103 de 07h3Omin as 11h3Omin. Groairas, 26 de dezembro de 2023. Adriana Paiva Souza — Presidente da CPL.

*** *** *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - AVISO DE LICITAÇÃO. Toma público para conhecimento dos interessados,que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que sera realizada no dia 10 de janeirode 2024 as 1411:00min no portal lutps://licitamaisbrasil.combe, conforme especificado no Edital N". 2212.04/2023 PE. corn o seguinte objeto: CONTRA-TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DEPACUJA-CE. O Edital encontra-se, Rua 22 de setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE. no site httn://www.pacuja.ce.gov.br/. Pacuji - CE, 22 de dezembro de2023. Samuel de Castro Marques— Pregoeiro.

FSC
MISTO

PM* inereakio
• pm* •• !moo

resporainot
FSC C126031,

*5* *5* *5*


